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Fyi - hier vanochtend spoedoverleg met en over gehad
o INNCEEN

Sent: dinsdag 14 juli 2020 12:08
(10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>; (10)(2e) WOEDRS @ rivm. nl>
(10)(2e) EREDEN @rivm.nl>; (10)(2e) (10)(2e)
(10)(2e) @rivm.nl>; (10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>;
(10)(2e) @rivm.nl>
Subject: FW: aanpassing nav spoedoverleg met VWS- nieuwsbericht thuisisolatie & testen

G (10)2¢) B (10)2e) |

Zie onderstaand - twee punten waar volgens mij het antwoord van LCI zijde wenselijk is.

@rivm.nl>;
(10)(2e)

Groet

Sent: dinsdag 14 juli 2020 11:46
(10)(2e) (10)(2e) @ rivm.nl>
(10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>; (10)(2e)
YD @ rivm. nl>; (10)(2e) (10)(2e)
@rivm.nl>
Subject: RE: aanpassing nav spoedoverleg met VWS- nieuwsbericht thuisisolatie & testen

8 oce)

M.b.t. de zin over betere communicatie en ondersteuning: blijkt uit dit onderzoek dat dat is wat er nodig is (en dat
dat nu niet goed geregeld is?)? Is dat dus inderdaad de oplossing? Of is er een andere reden dat men niet het
gewenste gedrag vertoont? (bijv. lage incidentie, dus geen urgentie? Of is de gedachte: “als ik positief getest wordt
moet mijn gezin 2 weken in quarantaine, dat wil ik niet”). En wat wordt bedoeld met ondersteuning?
(Ondersteuning bij thuisblijven? Wat houdt dat in?) - hierover Olal gesproken, zij bleek de memo niet te
hebben

(10)(2e)
(10)(2e)

(1 (10)(2e)

@rivm.nl>;
(10)(2e)

@rivm.nl>; @rivm.nl>; [ERIE

Verder roept het bericht bij mij nog wel veel achtergrondvragen op. Die hoeven niet per se verwerkt in het bericht
(want komt niet uit dit onderzoek), maar we moeten m.i. de antwoorden wel paraat hebben als daar vragen over
komen (want we zijn 1 RIVM). Zou fijn/handig zijn als hier ook een woordvoeringslijn voor komt, of iets van Q&A's
voor achter de hand (dus niet ter publicatie):

- Wat betekent dit vanuit het oogpunt van infectieziektebestrijding? Moet er nu iets gebeuren? Zo ja, wat dan
en wie is er aan zet? Trekt het RIVM nu aan de bel? Zo nee, waarom niet en wanneer wel? [ IEEIIEE: IERES
wie van jullie kan dit beantwoorden?

hebben nog geen afspraken met VWS gemaakt over timing van toevoeging gedragsdata aan dashboard.
Wel met VWS besproken dat signaalwaarden op basis van zelf-rapportages ten aanzien van gedrag niet
wenselijk zijn. Daar ging m (VWS) in mee.

- Het OMT heeft in een eerder stadium gezegd dat voldoende testen en traceren voorwaarde is voor
versoepelen. Wat zegt deze lage bereidheid te testen over wat er moet gebeuren qua maatregelen? Moeten die
teruggedraaid? Moet er iets anders gebeuren? Vanuit de gedragshoek van het RIVM zien we verschillende
mogelijkheden om compliance bij thuisisolatie en testen te kunnen proberen om te verbeteren, indien
dit vanuit OMT/LCI kant daadwerkelijk gewenst is. [{FE) (10)(2e)
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Met vriendelijke groet,

=

(10)

(10)(2e)

Stafeenheid Communicatie & Documentaire Informatievoorziening
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven

Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

T+ (10)(2e)
(10)(2e)

M
http://www.rivm.nl

Verzonden: dinsdag 14 juli 2020 11:27
(10)(2e) (10)(2e)

@rivm.nl>; (10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>
(10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>; (10)(2e)

(RSN @ rivm. nl>; (10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>; (10)(2e)

Onderwerp: aanpassing nav spoedoverleg met VWS- nieuwsbericht thuisisolatie & testen
Urgentie: Hoog

In overleg met VWS nog een vraag over een aanvulling op de openingsalinea. Is dit ook wat jullie betreft passend?

Fijn als zsm een van jullie hier nog op kan reageren,

Dank alvast!

Met hartelijke groet,

(10)(2e)

@rivm.nl>; IEUEUYED)

(10)(2e) Drivm.nl>

10)2e.

(10)(2e)

[ oee
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